<sup>8</sup> Inst. 1, 8.

<sup>9</sup> Gai. inst. 1, 55. *Item in potestate nostra sunt liberi nostri quos iustis nuptiis procreavimus. Quod ius proprium civium Romanorum est; fere enim nulli alii sunt homines qui talem in filios suos habent potestatem, qualem nos habemus. Idque divus Hadrianus edicto, quod proposuit de his qui sibi liberisque suis ab eo civitatem Romanam petebant, significavit. Nec me praeterit Galatarum gentem credere in potestate parentum liberos esse.*

<sup>10</sup> Inst. 1, 9. *In potestate nostra sunt liberi nostri, quos ex iustis nuptiis procreaverimus. Nuptiae autem sive matrimonium est viri et mulieris coniunctio individuam consuetudinem vitae continens. Ius autem potestatis, quod in liberos habemus, proprium est civium Romanorum: nulli enim alii sunt homines, qui talem in liberos habeant potestatem, qualem nos habemus. Qui igitur ex te et uxore tua nascitur, in tua potestate est: item qui ex filio tuo et uxore eius nascitur, id est nepos tuus et neptis, aequae in tua potestate, et pronepos et proneptis et deinceps ceteri, qui tamen ex filis tua nascitur, in tua potestate non est, sed in patris eius.*

<sup>11</sup> Ludwig Mitteis, *Reichsrecht und Volksrecht in den östlichen Provinzen des römischen Kaiserreichs*, Leipzig, 1891, p. 24.

<sup>12</sup> Caes. Gall. 4, 19, 3–4. *Viri in uxores sicuti in liberos vitae necisque habent potestatem, et cum pater familiae inlustiore loco natus decessit, eius propinqui conveniunt et de morte, si res in suspicionem venit, de uxoribus in servilem modum quaestionem habent, et si conpertum est, igni atque omnibus tormentis excruciatas interficiunt. ... omnia quaeque vivis cordi fuisse arbitrantur in ignem inferunt, etiam animalia ac paulo supra hanc memoriam servi et clientes, quos ab iis dilectos esse constabat, iustis funeribus confectis una cremabantur.*

determine it exhaustively since *patria potestas* was clearly the product of the Roman spirit, and it owed its existence not to the State's lawmaking as it went back to times long before the State.<sup>13</sup> Only *sui iuris* citizens with full right could be *pater familias*<sup>14</sup>, all the persons were under *patria potestas* over whom the *pater familias* exercised his rights not due to *dominica potestas* or *manus*: children begotten in lawful marriage<sup>15</sup>, adopted children<sup>16</sup>, legitimated children, wives of blood children and adopted children (in case of *manus* marriage), if their father was under *patria potestas*, grandchildren, great-grandchildren etc. and their wives (in case of *manus* marriage).<sup>17</sup> In Watson's definition, *patria potestas* meant the power that in Roman society the male head of the family was entitled to over the free family members subordinated to him (apart from the wife, who was under *manus*).<sup>18</sup>